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آرمان ملی : درصد افزایش حقــوق کارگران  و کارمندان 
در ســال آینده با این بهانه که افزایش بیش از حد دســتمزد 
باعث ایجاد تورم می‌شــود منجر به اعتراض بسیاری از فعالان 
حوزه کار شده است اما به گفته بسیاری از کارشناسان افزایش 
دســتمزدها باعث افزایش تورم نخواهد شــد بلکه مشکلات 
معیشــتی خانواده‌ها را کاهش  داده  و علاوه بر آن بسیاری از 
تبعات اجتماعی و اقتصادی را کاهــش می‌دهد. این درحالی 
اســت که تلاش فعالان بازار کار بر این اســت  تا با چانه‌زنی با 
مجلس و دولت، درصد افزایش حقوق‌ها در سال آینده را بهبود 
ببخشند به طوری که  کم‌توجهی به این مسئله باعث کوچک 

شدن سفره معیشت خانواده‌ها خواهد شد. 
 جنگ برای افزایش حقوق

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این خصوص به 
آرمان ملی گفت: بر اساس مصوبات کمیسیون تلفیق، حداقل 
حقوق برای سال آینده ۷ میلیون و پانصد هزار تومان تعیین شد 
مبلغی که حتی برای پرداخت به سربازان متاهل هم پرداخت 
خواهد شد. افزایش ۲۰ درصد برای همه حقوق بگیران به‌علاوه 
افزایش مبلغ حق تاهل و حق تاهل کــه به ۸۰۰ هزار تومان و 
حق اولاد هم به ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت بنابراین چراغ 
سبز دولت برای افزایش حداقل دستمزد به میزان ۴۰ درصد و 
افزایش سایر سطوح به میزان ۲۵ درصد قطعی است در واقع 
دولت با این پیشنهاد به شورای عالی کار خواهد رفت.او افزود: 
کارگران و بازنشستگان باید برای مبلغ بالاتر که منطبق با خط 
فقر است چانه‌زنی با دولت را آغاز کنند. هر چند سال گذشته 
نیز بعد از تصویب افزایش حقوق بازنشســتگان به این نتیجه 
رســید که باید این رقم افزایش یابد و بر اساس رایزنی‌های با 
اعضای شورای عالی کار و فعالان این حوزه رقم مصوب افزایش 
یافت.  حاج اســماعیلی ادامه داد: حداقل حقــوق این گروه 
آسیب‌پذیرجامعه در ســال آینده 7 میلیون تومان اعلام شده 
که پایین‌تر از خط فقر است. از این رو در تلاش هستیم تا این 
رقم را به حدود 10 میلیون تومان افزایش دهیم و امیدواریم با 
تلاش افراد فعال در این حوزه و شورای عالی کار این امر نهایی 
شــود و رقم ۱۰ میلیون تومان را حداقل برای حقوق‌بگیران و 
کســانی که کف دریافتی را دارند تعیین کنیم. این فعال بازار 
کار افزایش حقوق 20 درصدی بــرای کارمندان و کارگران را 
معقول ندانست و گفت: افزایش حقوق 20درصدی بسیار کمتر 
از افزایش تورم با رقم حدود 50 درصد برای ســال آینده است 
از این رو درخواســت افزایش حقوق حداقل 40 درصدی را از 
مسئولان داریم و در تلاش هستیم تا با گفت و گو با مسئولان 
در کمیســیون تلفیق و دولت افزایش حقوق ایــن گروه را به 
حدود 44 درصد افزایش دهند. این کارشناس بیان کرد: این 
رقم افزایش حقوق مورد نظر ما هم حتی نمی تواند پاســخگو 

نیاز مردم در شرایط اقتصادی دشــوار کارمندان و کارگران در 
سال آینده باشد اما در صورتی که کف حقوق در سال آینده به 
حدود 10 میلیون تومان نرسد هزینه تبعات اقتصادی آن بیشتر 
از میزان صرفه‌جویی احتمالی دولت در این خصوص خواهد بود.

حاج اسماعیلی توضیح داد: با توجه به مصوبه دولت در خصوص 
افزایش حقوق‌ها در سال آینده قطعاً چانه‌زنی‌ها برای افزایش 
حقوق در ســال آینده آغاز خواهد شد البته بر اساس خبرهای 
دریافتی این رقم با تلاش کمیسیون اجتماعی مجلس به حدود 
30 درصد افزایش خواهد یافت که البته باز هم از نرخ تورم در 
سال آینده کمتر خواهد بود و توان رقابت و رویارویی با نرخ تورم 
در سال آینده و گرانی‌ها را نخواهد داشت و این افزایش‌ها برای 
جبران اثرات تورم انجام می‌شــود و معنای بالاتر بردن قدرت 
خرید مزد و حقوق‌بگیران نیســت  ازاین‌رو افزایش آن کمتر 
از نرخ تورم به‌معنای جبران نشــدن هزینه‌های تورم اســت. 
براساس اظهارات سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، پس 
از بررسی‌های کارشناسی این کمیسیون و رایزنی با نمایندگان 
سازمان برنامه‌وبودجه، سازمان اداری و استخدامی، بنیاد شهید، 
کمیته امداد و سازمان بهزیســتی، این کمیسیون از افزایش 
۳۰درصدی حقوق کارکنان دولت در سال آینده حمایت خواهد 
کرد.حسن لطفی گفت: در صورت موافقت با پیشنهاد کمیسیون 
اجتماعی مجلس برای حقوق۱۴۰۲ کارکنان دولت، مستمری 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی نیز در سال آینده 
۴۰درصد افزایش خواهد یافت. ضمن اینکه در مورد پرداخت 
حقوق خانواده‌های ایثارگران نیز تصمیم گرفته شــده حداقل 
حقوق کارکنان دولت به آنها پرداخت شــود. البته تصمیمات 
کمیسیون اجتماعی مجلس باید در قالب پیشنهاد به کمیسیون 
تلفیق بودجه سال۱۴۰۲ ارائه شود و در صورت تصویب در این 
کمیسیون تلفیق و موافقت نمایندگان در صحن مجلس، بعد از 

تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل خواهد شد.
 پیشنهاد بودجه‌ای دولت چه بود؟

ایــن گــزارش می‌افزایــد: دولــت در تبصــره۱۲ لایحه 
بودجــه۱۴۰۲ در مورد حقــوق کارکنان پیشــنهاد داده بود 
که ضریب حقوق گروه‌هــای مختلف حقوق‌بگیــر به میزان 
متوسط ۲۰درصد براساس آخرین حکم کارگزینی به‌گونه‌ای 
افزایش یابد که مجموع حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی 
و پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده ماهانه برای کارکنان قرارداد 
کار معین)مشــخص( و کارکنــان طرح خدمت پزشــکان و 
پیراپزشکان در وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به 
نسبت مدت کارکرد از ۷میلیون تومان کمتر نباشد. همچنین 
براساس پیشــنهاد دولت در بند۲ این تبصره، مقرر شده بود: 
حقوق بازنشســتگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های 
بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی 

وابســته به دســتگاه‌های اجرایی به میزان متوسط ۲۰درصد 
افزایش می‌یابد، به‌طوری‌که پــس از اعمال این افزایش، حکم 
حقوق بازنشســتگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های 
بازنشستگی مذکور متناسب با ســنوات خدمت قابل‌قبول، از 
۶میلیون و ۳۰۰هزار تومان کمتر نباشد. در این میان، دولت در 
بند سوم تبصره۱۲ ماده‌واحده لایحه بودجه سال۱۴۰۲، با اتکا 
به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و اجرای ماده۱۶ 
قانون مقرر کرده اســت که امتیاز کمک‌هزینــه عائله‌مندی و 
حق اولاد، برای شاغلین و بازنشستگان دولت به‌ترتیب ۲۲۸۰ 
و ۱۰۵۰امتیاز منظور شــده و معادل ریالی ایــن امتیاز برای 
کارمندان مشــمول قانون نظام هماهنــگ پرداخت کارکنان 

دولت تعیین شود.
 حقوق کارکنان و موتور تورم

کارمندان، کارگران و بازنشســتگان باید در ازای عملکرد 
خود و همچنین در ازای حق بیمه پرداختی در سنوات خدمت، 
حقوق و مستمری مکفی برای گذران معیشت دریافت کنند و 
نفس تعیین سالانه حقوق و دســتمزد نیز برای تحقق همین 
امر است؛ اما ازآنجا ‌که جبران خدمات کارکنان و بازنشستگان 
دولت از محل بودجــه عمومی پرداخت می‌شــود و دولت در 
سال‌های اخیر با کسری بودجه مواجه است، عملا افزایش بار 
تعهدات دولت از محل حقوق و مستمری باید از طریق استقراض 
و در نهایت چاپ پول تأمین شود؛ اما این سیاست عملا موتور 
تورم را روشــن می‌کند و بار دیگر فشــار مضاعفی به معیشت 
حقوق‌بگیران دولت و آحاد مــردم وارد خواهد کرد.  به همین 
مناسبت، دولت افزایش حقوق را تورم‌زا قلمداد می‌کند و دست 
به‌کار اعمال سیاست‌های انقباضی در مورد حقوق می‌شود که 
البته برخلاف ماهیت حقوق عمل کرده و موجب بروز اختلال 
در معیشت خانوارها می‌شــود. در حقیقت، دولت‌ها مکلف به 
ادای تعهدات خود بابت حقوق کارکنان هستند و باید از مسیر 
کسب درآمدهای واقعی، خدمت کارکنان خود را جبران کنند؛ 
اما به‌واسطه ناتوانی در کسب این درآمدها که تحقق آنها منوط 
به توسعه و رشد مستمر اقتصادی است، از گزینه سیاست‌های 

انقباضی استفاده می‌کنند.
 خطر تورمی سیاست‌های انقباضی

اگرچه سیاســت‌های انقباضی دولت در مخــارج بودجه 
به‌خصوص حقوق و مســتمری کارکنان، نیاز به چاپ پول را 
کاهش می‌دهد و به‌نوعی مانع از افزایش دور موتور تورم می‌شود 
اما همزمان با سرایت این سیاســت انقباضی به سایر مصارف، 
نظیر تســویه بدهی‌های کلان دولت می‌تواند غــول تورم را با 

محرک دیگری بیدار کند.
 حقوق ماهانــه کارگران فقط بــرای ۱۰ روز کفاف 

می‌دهد!
مصطفی سوری، معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان 
تأمین اجتماعی، با اشــاره به اینکه در بودجه سال آینده هیچ 
مبلغی از محل واگذاری سهام و اوراق برای تسویه بدهی‌های 
دولت درنظر گرفته نشده، این اقدام را تورم‌زا خوانده و خواستار 
اصلاح آن توسط مجلس شده است. سوری بیان کرد: در لایحه 
بودجه، واگذاری نفــت و میعانات گازی و طرح‌های توســعه 
میادین نفت و گاز به تأمین اجتماعی درنظر گرفته شده است 
که علاوه‌بر پیچ‌وخم‌های آن و نیاز به ســرمایه‌گذاری هنگفت 
اولیه، ریسک‌های زیادی را به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل 
می‌کند و اگر مجلس مانند بودجه۱۴۰۱، دست‌به‌کار نشود و 
ردیف مناسبی که تقریبا معادل نیمی از تعهدات جاری دولت به 
تأمین اجتماعی است را در این لایحه درنظر نگیرد، هیچ بانکی 
قادر نخواهد بود کسری نقدینگی تأمین اجتماعی را جبران کند. 
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
دیون معوقه قوه مجریه تا پایان سال‌جاری به ۴۷۰هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید و تسویه نشدن بخشی از این دیون، تأمین 
اجتماعی را ناچار به دریافت تسهیلات کلان بانکی می‌کند اما 
هیچ بانکی بدون اســتقراض از بانک مرکزی قادر به پرداخت 

چنین تسهیلات کلانی نیست.

بازار سرمایه
صعود غیرمنتظره بازار سرمایه

آرمان ملی : شــاخص کل بورس تهران 
در پایــان معاملات  دیروز بــا ۶۰ هزار و ۸۹۷ 
واحد افزایش در ارتفاع یــک میلیون و ۵۹۴ 
هزار واحدی ایستاد و شــاخص هم‌وزن با ۱۶ 
هــزار و ۴۴۲ واحــد افزایش بــه ۴۹۳ هزار و 
۱۶۱ واحد و شــاخص قیمت با ۹هزار و ۷۴۹ 
واحد رشــد به ۲۹۲ هزار و ۴۱۰ واحد رسید 
و دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ 
میلیارد و ۵۴۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۷۴ هــزار و ۱۹ میلیارد ریال 
معامله شــد همچنین فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( بــا ۶ هزار و ۳۰۲ واحــد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با پنج هــزار و ۹۴۵ واحد، 
صنایع پتروشــیمی خلیج فــارس )فارس( با 
چهار هزار و ۸۹۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
غدیر )وغدیر( با ۲ هزار و ۳۱۵ واحد، پالایش 
نفت اصفهان )شــپنا( با ۲ هزار و ۲۰۸ واحد، 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۲هزار 
و ۹۰ واحد و شــرکت ســرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۹۸۹ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشــتند.در مقابل، 
داروسازی اسوه )داسوه( با ۳۸ واحد، پرداخت 
الکترونیک سامان کیش )سپ( با ۲۱ واحد و 
صنایع سیمان دشتستان )سدشت( با ۱۷ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه 
این گزارش، دیروز نماد پالایش نفت اصفهان 
)شپنا(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، سیمان اردستان )اردستان(، شرکت 
سرمایه گذاری ســاختمان ایران )وساخت(، 
سایپا )خساپا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند و گروه فلزات اساسی 
هم در معامــات دیروز صدرنشــین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد 
و ۱۴۳ هزار برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۷۱۸ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۶۳۲ واحد افزایش داشت و 
به ۲۰ هزار و ۶۷۵ واحد رسید که در این بازار 
بیش از هفت میلیارد و ۲۲۶ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوســتد شــد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیــش از ۲۷۵ هزار 
و ۵۱۸ نوبــت بود. پلیمر آریاساســول )آریا(، 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، مجتمع 
جهان فولاد ســیرجان )فجهان(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا( و آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر( تاثیــر مثبت بر شــاخص فرابورس 
داشــتند همچنین حمــل و نقــل گهرترابر 
ســیرجان )حگهر(، ســرمایه‌گذاری مسکن 
الوند )ثالوند( و پنبه و دانه‌های روغنی خراسان 
)غدانه( با تاثیر منفی بر این شــاخص همراه 
بودند. بیشترین تاثیر مثبت بر روی شاخص را 
سهام فولاد فملی و فارس داشتند و در کل روز 
گذشته صنایع دلاری عملکرد خوبی را از خود 
به جای گذاشتند و شــاخص کل هم وزن نیز 
دیروز با رشد ۳.۴۵ صدم درصدی رو به رو شد 
که این امر نشان دهنده تقاضای بالا در کلیت 
بازار ســهام در این روز معاملاتی  است و رشد 
چشــمگیر ارزش معاملات خرد از مهم ترین 
اتفاقای بازار سهام در طی روز این روز معاملاتی 
بود.ارزش معاملات خرد دیروز به عدد ۸۱۰۰ 
میلیارد تومان رســید که از این مقدار، ۴۴۰۰ 
میلیارد متعلق به بــازار بورس،۱۹۰۰ میلیارد 
متعلق به فرابــورس و ۱۸۰۰ میلیارد متعلق 
به صندوق های ســهامی  اســت که در بین 
صنایع بازار ســهام نیز گروه فلزات اساسی و 
پتروشیمی‌ها بیشــترین ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده‌اند که ایــن امر حاکی از 
تمایل جریــان پول موجود در بازار ســهام به 
صنایع دلاری  است و جریان ورود پول به بازار 
ســهام دیروز با تغییر جهت نسبت به روزهای 
گذشته همراه بوده اســت و حقیقی‌ها دیروز 
۱۱۹۲ میلیارد تومان پول به بازار سهام تزریق 
کردند و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز دیروز 
با رشد چشمگیر روبه رو بوده و به ۳۹.۹ میلیون 
تومان رسیده است و سرانه  فروش آن ها ۲۶.۳ 
میلیون تومان بوده است و به نظر بازار سهام با 
افزایش دوباره ارزش معاملات و تغییر جریان 
ورود پــول بتواند در روزهــای آینده عملکرد 
بهتری از خود به جای بگــذارد. دیروز ارزش 
معاملات خرد بازار سهام 3530 میلیارد تومان 
بود که نسبت به روز چهارشنبه هفته گذشته 
رشد مناسبی داشت و چهارشنبه گذشته ارزش 
معاملات حدود 3000 میلیارد تومان بود و حالا 
در این بخش، رشد مناسبی اتفاق افتاده است 
البته باید این رشد همچنان ادامه پیدا کند تا 
بتوان آن را سیگنالی در جهت بورس دانست. 
در شاخص قدرت خریداران حقیقی نیز رشد 
خوبی اتفاق افتاد و این شاخص از عدد 1.01 
به 1.1 رسید و این شاخص هم نشان می‌دهد 
پول‌های بزرگ دوباره در حال خرید هستند و 
فروشندگان قدرت کمتری نسبت به خریداران 
دارند البته اهمیت این شاخص نسبت به سایر 
شاخص ها کمتر است و نمی‌توان آن را به عنوان 
مرجعی معتبر بــرای پیش‌بینی جهت آینده 
بازار معرفی کرد. معتبرتر از شــاخص قدرت 
خریــداران حقیقی، شــاخص تغییر مالکیت 
ســهام حقیقی ها و حقوقی هاست که فعلا از 
آن سیگنال نســبتا مثبتی صادر شده اما این 
سیگنال چندان قوی نیست که در این بخش، 
تنها شاهد کم شدن خروج پول از بازار هستیم. 
روز گذشته در حالی حدود 270 میلیارد تومان 
پول از بازار خارج شــد که رقم خروج پول در 
روز چهارشــنبه 350 میلیارد تومان و در روز 

سه‌شنبه گذشته 500 میلیارد تومان بود.

 اخبـــــــار
سکه کانال عوض کرد

صرافی ملی قیمت خرید هر دلار در بازار متشکل را ۴۴ هزار 
و ۷۶۰ تومان و قیمت فــروش را ۴۵ هزار و ۲۰۷ تومان اعلام 
کرد. قیمت هر سکه امامی نیز دیروز به ۲۹ میلیون و ۵۰۴ هزار 
تومان رسید.به گزارش همشــهری ‌آنلاین، روز دوشنبه اول 
اسفند در حدود ساعت ۱۳، صرافی ملی بر اساس وبگاه بانک 
مرکزی مدیریت بازار متشکل معاملات ارز، قیمت خرید هر 
دلار را ۴۴ هزار و ۷۶۰ تومان و قیمــت فروش آن را ۴۵ هزار 
و ۲۰۷ تومان اعلام کرد. همچنین، قیمت خرید هر یورو ۴۷ 
هزار و ۷۵۵ تومان و قیمت فروش آن ۴۸ هزار و ۲۳۲ تومان 
است و روز گذشــته همچنین قیمت هر سکه امامی تا لحظه 

تنظیم این مطلب به ۲۹ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان رسید.
 

 قیمت عجیب اجاره کارت ملی 
برای خرید دلار سهمیه‌ای

کارت ملی برای خرید دلار سهمیه‌ای به قیمت‌های گزافی 
در بازار اجاره داده می‌شود و این روزهای اجاره کارت ملی حتی 
به دو میلیون تومان هم می‌رسد همچنین قیمت دلار دیروز نیز 
افزایش داشت. این رشد قیمت در تمام روزهای آخرین هفته 
بهمن‌ماه پایدار بود. با وجود تلاش‌های نهاد پولی کشور برای 
ثبات در قیمت ارز، اما در یک ماه بهمن این اسکناس آمریکایی 
بیش از ۱۱ درصد رشد قیمت داشته است.به گزارش اقتصاد 
نیوز، هرچند تحلیلگران بازار، روند فعلی قیمت دلار را با وجود 
تورم بیش از ۵۰ درصدی، قابل توجــه نمی‌دانند و معتقدند 
بازارساز با ابزارهای کنترلی، اقدام به مهار نرخ ارز کرده است و 
اجاره کارت ملی هم بعد از افزایش سود خرید سهمیه بالا رفته 

است و حتی به دو میلیون تومان هم می‌رسد.
 

 افزایش ۴ تا ۱۴ میلیون تومانی 
قیمت این خودروها

قیمت خودرو روزهاســت که نوســانات زیادی را تجربه 
می‌کند. کارشناســان معتقدند با توجه به روند افزایش نرخ 
دلار در کشور، قیمت خودرو نیز روند صعودی خود را حفظ 
کند و قیمت خودرو داخلی روز گذشــته، با تغییراتی همراه 
شد که بررسی‌ها نشــان می‌دهد در روزهای گذشته قیمت 
خودرو همچنان با نوســاناتی همراه بوده است. اما بازار شب 
عید خودرو در کشور رونق گرفته و خرید و فروش‌ها افزایش 
یافته اســت.پراید ۱۱۱ هفته‌های گذشته کانال‌شکنی کرد 
و وارد بازه ۳۰۰ میلیون تومانی شــد و مجدداً این خودرو به 
کانال قبلی بازگشت. اما هفته گذشته این خودرو مجدداً به 
باشگاه ۳۰۰ میلیونی‌ها پیوست و دیروز نیز با افزایش شش 
میلیون تومانی نسبت به روز گذشته به ۳۱۰ میلیون تومان 
رسید اما پژو ۲۰۷i که روزها بود با ثبات قیمت همراه شد و 
قیمت آن در بازار تغییری نکــرد، دیروز چهار میلیون تومان 
گران شد و به ۶۲۲ میلیون تومان رسید. به نظر می‌رسد این 
خودرو تحت تاثیر خبر توقف تولید پژو ۲۰۶ با افزایش قیمت 
مواجه شده است و قیمت دنا پلاس هم دیروز با ۱۴ میلیون 
تومان افزایش قیمت همراه و در نــرخ ۷۴۴ میلیون تومان 
عرضه شد.پژو پارس سال، مدل ۱۴۰۰ که در روزهای گذشته 
جهش قیمتی زیادی را تجربه کرد، دیروز نیز ۹ میلیون تومان 
افزایش قیمت را تجربه کرد و به نرخ ۴۸۸ میلیون تومان در 
بازار خودرو کشور رســید.تیبا هاچ‌بک‌ EX که از خودروهای 
پرطرفدار اســت، صبح دیروز، دوشنبه، شش میلیون تومان 
گران و در محدوده ۳۲۳ میلیون تومان قیمت‌گذاری شــد 
و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ که در روزهای گذشــته با نوســان قیمت 
مواجه شــده بود، اکنون با ۱۰ میلیون تومان افزایش قیمت 
نسبت به روز گذشته، در نرخ ۵۴۰ میلیون تومان به فروش 
رسید و کوییک R که این روزها جایگزین پراید شده و به قشر 
متوســط جامعه اختصاص یافته، در روزهای گذشته رکورد 
جدیدی را ثبت کرد و وارد کانال جدیدی شــد. قیمت این 
خودرو به ۳۴۰ میلیون تومان رسید.به گزارش تجارت‌نیوز، 
مرتضی، مصطفوی، کارشناس صنعت خودرو گفت: به دلیل 
تداوم روند افزایش نرخ دلار تا پایان سال، پیش‌بینی می‌شود 
قیمت خودرو در بازار کشــور نیز تا پایان سال روند صعودی 
خود را حفظ کند و وزارت صمت همچنان اصرار دارد قیمت 
خودرو را با سیاست‌هایی همچون عرضه خودرو در بورس کالا 
و افزایش تولید کنترل کند. اما همان‌طور که مشاهده می‌شود 
این سیاست‌ها کارگشا نبوده و به نظر می‌رسد در آینده نیز به 

نتیجه مثبت نرسند.
 

 طرح برخورد با گرانفروشی گوشت 
کلید خورد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: طرح برخورد با گرانفروشی گوشت قرمز 
در سراسر کشور آغاز شــده است.مسعود امرالهی - مدیرکل 
دفتر بازرســی و نظارت بــر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی - در رابطه با برخورد با گرانفروشان گوشت قرمز 
در کشور اظهار کرد: بر اســاس مصوبه قرارگاه امنیت غذایی 
طرح برخورد با گرانفروشی گوشت قرمز در سراسر کشور آغاز 
شده است و در گزارش میدانی  از فروشگاه‌های عرضه گوشت 
در تهران، بر اساس فاکتورهای خرید، طرح نظارت را اجرایی 
کرده‌ایم.بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهادکشاورزی، 
امرالهی تصریح کرد: در صورت مشــاهده عدم رعایت ســود 
مصوب قانونی توسط فروشندگان گوشت قرمز، با متخلفان 
برخورد قانونی صــورت خواهد گرفت.به گزارش ایســنا، در 
روزهای گذشته اخباری مبنی بر افزایش قیمت گوشت قرمز 
و فروش گوشت کیلویی ۵۰۰ هزار تومانی منتشر شده است 
و به نظر می رسد این طرح در راستای نظارت بر فروشگاه‌ها و 

جلوگیری از سودجویی در  بازار گوشت قرمز باشد.

»آرمان ملی« شرایط افزایش حقوق کارگران و کارمندان را در سال آینده بررسی می کند؛

حقوق ماهانه برای 10  روز 
     کارشناس بازار کار: حداقل حقوق این گروه آسیب‌پذیر جامعه در سال آینده 7 میلیون تومان اعلام شده که بسیار پایین‌تر از 

 خط فقر است از این رو در تلاش هستیم تا این رقم را به حدود 10 میلیون تومان افزایش دهیم و امیدواریم با تلاش افراد فعال 
در این حوزه و شورای عالی کار این امر نهایی شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حقوق و دستمزد 
کارگران را شورایی متشکل از نمایندگان کارگر، کارفرما و 
دولت پیگیری و تعیین می‌کند که پس از آنکه دیدگاه‌ها و 
نظرات کارشناســی هر کدام از نمایندگان جریان کارگر و 
کارفرما و دولت به هم نزدیک شد، در شورای عالی کار درباره 
دستمزد کارگران تصمیم می‌گیریم. سیدصولت مرتضوی 
درباره تعیین دستمزد ۱۴۰۲ کارگران و برگزاری جلسات 
دستمزد اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۱ برای حداقل حقوق و 
دستمزد چون چندین ســال مطالبات باقی‌مانده بود، این 
افزایش صورت گرفت. از ســوی دیگر تعیین دســتمزد از 
اختیارات وزارت کار یا وزیر کار نیست. هم به اعتبار قوانین 
داخلی و هم به اعتبار قوانین بین‌المللی سازمان جهانی کار 
و اساسا موضوع تعیین حقوق و دســتمزد را باید شورایی 
متشکل از نمایندگان کارگران و کارفرمایان و دولت پیگیری 
کند.وزیر کار با بیان اینکه در موضوع بررسی دستمزد اصل 
بر سه جانبه‌گرایی اســت، گفت: بعضا تصور می‌شود آنچه 
خواست وزیر است باید محقق شــود، در حالی که رعایت 
سه‌جانبه گرایی باید صورت گیرد البته در عرف بین‌المللی 
می گویند اصل بر چانه‌زنی طرفین است که باید با هم مذاکره 
کنند و به یک نتیجه برسند اما از سوی دیگر قائل به تبعیض 
بین کارمندان دولت و کارگران نیستیم. حتما باید طوری 
پیش‌بینی کنیم که حداقــل دریافتی کارگران را با حداقل 
کارمندان دولت به حد تعادل برســانیم. او ادامه داد: البته 
کارگران سه بخش هستند؛ یک بخش خصوصی هستند و 
یک بخش کارگران نهادهای عمومی غیردولتی هستند که 
خصولتی هستند و یک بخش هم کارگرانی که حقو‌ق‌بگیر 

دولتند و بر اساس قانون کار دریافتی دارند. دولت در لایحه 
بودجه برای آن بخش از کارگرانی کــه حقوق بگیر دولت 
هستند، پیش‌بینی‌هایی کرده اســت چون دولت دخل و 
خرجش باید مشخص شــود و متناسب با منابعش مصارف 
تعریف کند. وی درباره تشکیل جلسات دستمزد گفت: به 
همکاران در حوزه روابط کار اعلام کردیم که تشکیل جلسه 
بدهند و دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسی هر کدام از نمایندگان 
جریان کارگر و کارفرما و دولــت را بگیرند و به هم نزدیک 
کنند و بعد در شــورای عالی کار تصمیم بگیریم.وزیر کار 
در عین حال درباره موضع برخی مقامات کارگری که بارها 
اعلام کردند جامعه کارگری خواهان افزایش دستمزد نیست 
به شرط آنکه تورم در کشور مهار شود، گفت: تمام اهتمام 
دولت این است که در سال آینده تورم را مهار کنیم، اگر این 
کار اتفاق بیفتد، مردم قدرت خریدشــان افزایش می یابد. 
البته بخشی از افزایش تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی بود و 
دولت این تورم را پیش‌بینی می‌کرد لذا در قالب یارانه بخشی 
از این یارانه را به صورت جبرانی جبران کرد.مرتضوی ادامه 
داد: بخشی از تورم هم تورم انتظاری است. اساسا در کشوری 
که تراز تجاری‌اش مثبت است، نباید تورم به این شکل داشته 
باشد. متاسفانه در گذشته اقتصاد کشور را شرطی کردند. 
اقتصاد وقتی که به اخم و لبخند پیوند بخورد و شرطی شود 
آسیب‌پذیر است لذا تمام تلاش دولت این است که اقتصاد 
را از اقتصاد اخم و لبخند نجات دهند و موفق هم بوده است.

 کسری منابع ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی صندوق‌ها 
وی اضافه کرد: تراز تجاری ما بر اســاس گزارش مراکز 
رســمی مثبت اســت و مخصوصا که صادرات غیرنفتی ما 

افزایش یافته و مطلوب‌تر از گذشــته شــده است. همین 
صندوق‌هایی که در اختیار ماست، سال۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان کســری منابع داشتند. دولت گذشته 
برای اینکه یــک مقدار کار عمرانی انجام بدهد، شــروع به 
انتشار اوراق خزانه کرد. اصل و فرع اوراق خزانه که انتهای 
سررسیدشــان ۲۸ اسفند ۱۴۰۴ هســت و برای اولین بار 

بودجه جاری کشور در یک سال ۱۱۶ درصد افزایش یافت.
  بخشی از جهش تورم به خلق پول برمی‌گردد

او ادامه داد: یعنی سال ۱۴۰۰ نســبت به ۱۳۹۹ بالغ بر 
۱۱۵ درصد فقط جاری کشــور افزایش یافت و منابعش را 
هم نداده بودند و این تراز بیــن منابع و مصارف پیش بینی 
نشــده بود. حدود ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی پیش‌بینی 
شده بود، برای کل سال ۱۴۰۰ این مبلغ در ۵ ماهه اول سال 
همه‌اش هزینه شد. بقیه سال دولت مانده بود و خزانه بدون 
پول لذا بخشــی از جهش تورم به خلق پول برمی گردد. به 
گزارش ایسنا ، مرتضوی اظهار کرد: زمانی که می گفتند نام 
ابربدهکاران را اعلام کنند، دیدیم که در صدرشان صندوق 
تامین اجتماعی است. این صندوق ۸۸ هزار میلیارد تومان 
به بانک‌های عامل بدهکار بود. بانک‌های عامل چکار کرده 
بودند؟ بانک‌ها که منابع نداشتند، خلق پول کرده بودند و 
وقتی خلق پول می‌شود، اثرتورمی‌اش هشت برابر می‌شود 
لذا این صدایی که الان می‌شــنویم ناشی از سازی است که 
در گذشــته کوک کردند اما این دولت بنایش این است که 
بودجه‌ای که می‌دهد تراز و تعادل و توازن داشــته باشــد. 
مثبت باشد به ســمت منابع نه اینکه همه مصارف افزایش 

داشته باشد.

وعده‌های  وزیر کار  درباره  میزان افزایش حقوق کارگران


